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Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 (se Tillæg C. 
Sp. 3) samt dets Overgang til tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden:  Der er ikke mere at 
foretage i dette Møde. 

Næste Møde afholdes i Dag Kl. 245 
med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Afholdelse af Gene- 

ralforsamling i Privatbanken i Kjøben- 
havn A/S. 

Mødet hævet Kl. 2 42. 

5 t e  Møde.  

Onsdag den 3. Oktober Kl. 2 45. 

Formanden: Tingets Samtykke ud- 
kræves til, at den paa Dagsordenen op- 
førte Sag kan behandles i dette Møde, 
men hvis ingen Indsigelse fremkommer, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Afholdelse af Generalforsamling i Pri- 
vatbanken i Kjøbenhavn AIS. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 24). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 64 Stemmer. 

Formanden; Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Jeg giver derefter Ordet til Indenrigs- 
ministeren, for at han kan fremsætte to 
i et tidligere Møde i Dag anmeldte Lov- 
forslag. 

Indenrigsministeren (Kragh): Jeg 
skal have den Ære for det høje Ting at 
fremsætte Forslag til Lov om Ændringer 
i Lov Nr. 9 af 23. Januar 1903 om Be- 
rettigelsen til at udføre Arbejder ved Vand-, 
Gas- eller Elektricitetsværker m. v. 

I Henhold til den i Lovforslagets Ti- 
tel nævnte Lov kan Kommunalbestyrelsen 
i en Købstad, Handelsplads eller- Sogne- 
kommune beslutte, at ingen maa paatage 
sig at udføre noget Arbejde ved Vand-, 
Gas- eller Elektricitetsværker samt Kloak- 
ledninger og indvendige . Husspildevand- 
ledninger uden Bemyndigelse dertil af 
vedkommende Kommunalbestyrelse, i Kø- 
benhavn af Magistraten, og denne Bemyn- 
digelse kan tilbagekaldes af Kommunal- 
bestyrelsen, i København af Magistraten. 
Siden Lovens Tilblivelse er der imidlertid 
opstaaet talrige private Elektricitetsvær- 
ker, hvoraf mange forsyner flere Kommu- 
ner med Elektricitet, og det maa erkendes 
at være af ikke ringe Betydning for disse 
Værker, at de bliver i Stand til at udøve 
Kontrol med Installationsarbejder, som 
udføres i Tilslutning til Værkernes Led- 
ningsnet. Ministeriet har derom modtaget 
Andragende fra Elektricitetsværkernes For- 
ening, som ønsker, at Kommunerne ved 
Lov bemyndiges til at overdrage Retten 
til at udstede og tilbagekalde Autorisa- 
tioner som Installatører til de Selskaber, 
som driver Værkerne, hvorved Selskaberne 
altsaa faar Indseende med hele dette For- 
hold, med de Arbejder, som kan bringes 
til Udførelse i Tilknytning til deres Led- 
ningsnet, og med de Personers Kvalifika- 
tioner, som ansættes. Dette Ønske er til- 
traadt og anbefalet af Ministeriet for òf- 
fentlige Arbejder, Elektricitetskommissio- 
nen, Amtsraadsforeningen, De samvirkende 
Sogneraadsforeninger, Fællesorganisationen 
af Landkommuner med bymæssig Bebyg- 
gelse, Københavns Magistrat og Den dan- 
ske Købstadforening', idet Forholdet dóg 
for De samvirkende Sogneraadsforeningers 
og for Den danske Købstadforenings Ved- 
kommende er saaledes, at disse Foreninger 
har udtalt, at de intet finder at erindre 
imod 0nskets Opfyldelse, medens de andre 
nævnte Foreninger og Institutioner direkte 
har anbefalet det. 


